summæ differentiæ; quædam enim πότιμα sunt, A Lat. aquæ Potabiles: quædam ἀποτα, Quæ bibi nequeunt: ποτίμους ὑδατος quinque in universum sunt species, ὄμβριον, πηγαῖον, φρέάτιον, ποτάμιον, λιμναῖον, h. e. Aqua pluvia, fontana, putealis, fluvialis, palustris. Rursum pluviae aquæ tres ap. Hippocr. Epid. 4. differentiæ statuuntur, sc. ὑδωρ θερινὸν, βρονταῖον, λαιλαπῶδες, Aqua æstiva, tonitrualis et procellosa: quarum primam ὡραῖον etiam ὑδωρ nuncupat, quoniam æstatis partem medium κατ' ἔξοχὴν Vett. appellarunt ὥραν. Quibus addi possunt τὰ ἀπὸ κρυστάλλου καὶ χιόνος ὑδατα, Aquæ a glacie et nive manentes. Aquarum vero, quæ bibi non possunt, multa sunt genera, θαλάττιον ὑδωρ, στυπτηριῶδες, ἀσφαλτῶδες, χαλκανθῶδες, λᾶδες, νιτρῶδες, θειῶδες, Aqua marina, aluminoza, bituminosa, atramentosa, æruginosa, nitrosa, sulphurea. Cum vero ap. Medicos simpliciter ὑδωρ dicitur, eam intelligere aquam oportet, quæ revera dulcis est, quæque a Græcis VOCATUR "Αποιος: h. e. Quæ nec gustu nec olfactu alienam ullam qualitatem præ se fert: sc. quæ nec dulcis nec salsa, nec acida nec acris, nec male olens nec putris, nec alio quovis modo insuavis est, sed omnis penitus qualitatis est expers, et omnis alterius rei mixtione caret, quæ gustu aut olfactu deprehendi possit. Est autem etiam pellucida, minimeque cœnosa, sed veluti diligentissime colata, et ab omnibus, quæ innatate solent, ramentis libera: cito calefit et cito refrigeratur: unde et levem esse constat: itidemque si quid in ea calefit, calefit cito: si quid incoquatur, cito coquitur. Et ejusmodi sunt τὰ λεπτὰ καὶ κοῦφα καὶ μαλακὰ τῶν ὑδάτων, Aquæ tenues levesque et molles: quibus opp. ὑδατα παχέα, βαρέα, σκληρά, ap. Plut. et Athen. quæ σκληρά ὑδατα dicuntur etiam ἀτέραμνα s. ἀτέραμνα, Aqua indomitæ et incoctiles, perinde atque legumina quæ difficulter elixantur. Rursum idem Athen. 2. (p. 46.) Τὰ δὲ τῶν ὑδάτων στάπια, χαλεπά ὡς τὰ λιμναῖα καὶ τὰ ἐλώδη. Et Plut. (8, 638.) Τὰ δὲ ἀστραπαῖα τῶν ὑδάτων εναλδῆ καλούσιν οἱ γεωργικοὶ. Idem Athen. eod. l. scribit quædam ὑδατα esse σωματῶδη καὶ ἔχειν ὕσπερ τι βάρος ἐν αὐτοῖς. Commemorat ibid. et quædam γεώδη, quædam etiam ρύπτικα. Præterea ψυχρὸν ὑδωρ, cum opposito θερμόν: inter quæ medio loco est τὸ χλιαρὸν s. γαλακτῶδες ὑδωρ, Egelida et lactis modo tepida aqua: quod μετάκερας etiam nominatur. At vero λευκὸν ὑδωρ ap. Paus. Messen. et Strab. 5. Latini appellant Albulas aquas. Quarum mentio ap. Gal. Meth. 8. Plin. 31, 2. Vitruv. 8, 3. Suet. Aug. et Martial. l. 1. et 4. || "Υδωρ peculiariter interdum dicitur Mare. Od. Γ. (300.) τὰς πέντε νέας κανοπωρείους Αἰγύπτῳ ἐπέλασσε φέρων ἀνερος τε καὶ ὑδωρ. At I. (227.) ἐπιπλεῖν ἀλμυρὸν ὑδωρ, adjecto epitheto. || Ita vocatur etiam τὸ ὄμβριον ὑδωρ, s. τὸ ἐκ Διὸς γενόμενον ὑδωρ, ut Theophr. (H. Pl. 2, 6, 5.) loquitur, quæ signif. propria esse dici queat, respicendo ad etymon supra allatum. Xen. Ἐλλ. 1, (6, 20.) "Υδωρ δ' ἐπιγενόμενον πολὺ καὶ βρονταῖ, διεκάλυσσαν τὴν ἀναγωγήν. Sic Theophr. in suis Prognost. dicit, ὑδωρ σημαίνει, et ὑδατος σημεῖον ἔστι, nec non, ὑδατικὸν σημεῖον ἔστι, pro νεροῦ σημεῖον ἔστι, ut ibid. loquitur. Et Aristot. de apibus, Προγνωστούσι δὲ καὶ χειμῶνα καὶ ὑδωρ αἱ μέλιτται, i. e., Plin. interpr., Prædivinat apes ventos imbruesque. Theophr. rursum adjecto epitheto dicit, Γίνεται δὲ καὶ ἐν αὐτῇ τῇ νήσῳ ὑδωρ οὐράνιον: pro quibus verbis idem Plin. habet, Rigatur gelidis fontibus, et imbrues accipit. Itidem vero ὑδωρ ποιεῖν dicitur, ut νερὸν ποιεῖν, pro Pluere. Aristoph. Σφ. (260.) Κούκ έσθ' ὄπως οὐχ ἡμερῶν τεττάρων τὸ πλεῖστον "Υδωρ ἀναγκαῖος ἔχει τὸν θεὸν ποιῆσαι. "Ἐπεισοι γοῦν τοῖσι λύχνοις ὅποιοι μήκητες. Φιλεῖ δ', ὅταν ἡ τοτὶ, ποιεῖν νερὸν μάλιστα: ut Virg. quoque Georg. 1. tradit nocturna carpentes pensa puellas hyemen et pluvias expectare, cum testa ardente vident Scintillare oleum et putres crescere fungos. Sic Characterum Auctor dicit, Εἰ ποιήσειν ὁ Ζεὺς ὑδωρ, τὰ ἐν γῇ βελτίω ἔσεσθαι. Et Socrates ap. Diog. L. amicis ait, Nonne prædixeram ὅτι Σανθπη βροντῶσα καὶ ὑδωρ ποιήσει; ["De Pluvia etiam Herod. 8, 12. "Εγίνετο ὑδωρ ἄπλετον διὰ

πάσης τῆς τυκτός: 13. Πλάνουσι ἀντοῖσι χειμῶν τε καὶ τὸ ὑδωρ ἐπεγίνετο. Videlur vero etiam "Υδωρ Sudorem dicere 3, 104. Ἐν ὑδατι βρέχεσθαι, Sudore madere. Latinum profecto vocab. Sudor, ipsum Gr. ὑδωρ est." Schw. MSS.] || "Υδωρ Medici vocant etiam Subeūntes cutem aquas, Aquam intercutem: ὑδρωπα et ὑδερον alias nomine id appellantes. Diosc. 4, 173. de thymelæa, Καθαλρει κάτω χολῆν καὶ φλέγμα καὶ ὑδωρ, Per inferna bilem, pituitam, aquasque detrahit. Sic Aristot. Probl. || At ὑδωρ τὸ ἀπὸ ὑδροχούν ap. Proclum in Sphæra Sidus est: aqua, quam aquarius e suo vase effundit. Vide "Υδροχόδος.

[|| "Υδωρ, Clark. ad Il. B. 43. De quant., Græfe ad Meleagr. p. 84. Seidler. Dochm. 188. Bast. Epist. 213. Subaud., Jacobs. Anth. 6, 427. "Υδωρ γίγνεται, de pluvia, Aristot. H. A. 383. Schn. "Υδωρ γόνιμον, Valek. Phœn. p. 125. "Υδωρ ἐπὶ ὑδατι, Toup. Emend. 3, 160. Εξ ὑδατος, δ' ὑδατος, Wakef. S. Cr. 3, 193. "Ανεύ ὑδατος, Luzac. Exerc. 82. 84. "Ἐν ὑδατι γράφειν, σπείρειν, εἰς ὑδωρ γρ., σπ., Huschk. Anal. 62. Lucian. 1, 643. Brunck. Soph. 3, 472. Heind. ad Plat. Phædr. 345. Eis ὑδωρ γράφειν, Luzac. Præf. ad Valck. Callim. 42. cf. Jacobs. Anth. 6, 87. Ἐν τῷ ἐμῷ ὑδατι, Demosth. 359. Pro eo Äschines ἐν τῷ ἐμῷ λόγῳ, p. 238., ubi v. not.: ad Dem. de Cor. 283. Harl. alt. "Υδωρ ἐγχεῖν, ad Lucian. 2, 166.: ποιεῖν, Jacobs. Anth. 7, 210. Kuster. Aristoph. 196. Toup. Opusc. 1, 261. ad Herod. 368.: an i. q. ὑδρεύειν? cf. Boiss. ad Mar. 89. "Ὑδατα, Xen. Mem. 1, 1, 15. Fountes aquarum, Toup. Add. in Theocr. 393. "Υδάτεσσι, Heyn. Hom. 6, 327." Schæf. MSS. Theophr. C. Pl. 1, 23. "Ἐὰν πλείω ποιῇ ὑδατα. "Υδωρ conf. c. ὑπὲρ, ad Greg. Cor. 846.: quo compendio scribatur, 847.: qua nota tachygraphic significetur, ibid. Äschin. Dial. Socr. 3, 20. Πηγαὶ ὑδάτων καθαρῶν ρέουσι.]

Poëtice DICITUR "Υδος etiam. Hesiod. "Ἐργ. (1, 61.) Γαῖαν ὑδει φύειν, pro ὑδατι. Orph. Arg. 1134. de Acheronte fluvio, Ἀργυροειδές ὑδος προρέων. [|| Jacobs. Anth. 7, 253. Ruhnk. Ep. Cr. 264." Schæf. MSS. Theognis 939. ὑδωρ ἀναμίσυεται ὑδει. Callim. ap. Lascar. 3. p. 220.]

Derivata ex "Υδωρ syncopen passa.  
"Υδροβαθῆς, ὁ, ἡ, Aqua tinctus, ὑδατι βαφεῖς. J. Poll. (7, 56.) ὑδροβαθὲς ἴματιον forsan esse scribit quod suo tempore ψυχροβαθὲς dicebatur. "Υδρόγαρος, Garum aquosum, h. e. Garum aqua dilutum. Aēt. 3, 84. habet descriptionem ὑδρογάρου καθαρικοῦ. [|| Alex. Trall. 1. p. 14." Boiss. MSS. "Jacobs. Anth. 10, 214." Schæf. MSS. \* "Υδρογύμων, Geop. 2, 10, 6.] "Υδροδόκος, Aquam excipiens s. recipiens: ὑδροδόκοι dicuntur Lacunæ et λάκκοι facti ad recipiendas aquas, quales et cisternæ sunt: nec non vasa aquaria et quævis alia aquæ receptacula. Adjective J. Poll. ὑδροδόκος κόλπος, Sinus s. Alveus aquæ capax. [\* "Υδροδόχος, Eust. 58, 20. Rom." Seager. MSS. "Schol. Theocr. 13, 46. Nonn. Jo. 2, 36." Wakef. MSS.] "Υδροειδῆς, Aquæ speciem habens, Eur. [Rhes. 353. "Anon. Isag. Anat. 118." Kall. MSS.] "Υδροθίκη, Aquæ repositiorum, Locus aquæ reponendæ destinatus. In navi locus ad asservandam conservandamque aquam dulcem. Athen. (208.) in descriptione navis Hieronis, Ἡν δὲ καὶ ὑδροθίκη κατὰ τὴν πρώραν κλειστὴν, δισχιλίους μετρητὰς δεχομένη, ἐκ σανίδων καὶ πίττης καὶ ὀθονῶν κατεσκευασμένη. [\* "Υδροθήρας, Piscator, Älian. H. A. 14, 19. "Eust. II. 436, 21." Wakef. MSS. \* "Υδροθηρία, Älian. H. A. 1, 10. 19. 15. 11. et in Epilogo. \* "Υδροθηρικός, 14, 24. 15. 1. \* "Υδροκέφαλος, Cocchii Chirurg. p. 7." Kall. MSS.] "Υδροκέφαλον, τὸ, Tumor capitis aquosus; colligitur enim aliquando ī capite tanta humoris copia, ut eo caput supra modum intumescat. Is vero ut plurimum quidem aquosus est, aliquando tamen fæculentus aut sanguine dilutus: omnis autem piger est et denses: tribusque in locis colligitur, e quibus totidem ὑδροκέφαλων differentiæ existunt; aut enim inter cutem et pericranium, aut inter cranium et cerebri membranas coacervatur. Veteres et quartam addidere differentiam, inter cerebrum et ejus membranas, sed